Ahora, la Corte no considera irrazonable la decisión adoptada en el artículo 2 del laudo, pues,
partiendo de la premisa incontrovertida durante  todo el conflicto de que SINTRABANESTADO
agrupa a más de la tercera parte de los trabajadores del Banco recurrente, como que de ciento
siete (107) empleados que tiene éste ciento uno (101) se encuentran afiliados a dicha
organización sindical, es consecuente con este presupuesto que el laudo se aplique a todos los
trabajadores de dicha entidad bancaria de conformidad con el artículo 471 del C. S.T., con
excepción, claro está, de los trabajadores que tienen la categoría de representantes o personeros